
! | | | 
1 ' 4 

A
 

or 

2
9
 

N>
 
T
R
A
M
I
T
E
:
 

7
4
5
9
5
-
0
0
4
1
-
"
3
 

D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 

e
s
o
j
u
z
 

dr
 

E] 
DU PRRIS PENDENCIA     

Resolución No. SCV5S-INC-DNASD-SAS-2018-00010691 

AB. DORYS ALVARADO BENITES 
INTENDENTE NACIONAL DE COMPAÑÍAS (S) 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho los testimonics de la escritura pública de aumento de capital, 
disminución: de capital de la compañia DFECUADOR 3.A. y reforma del estatuto, otorjada ante la Notaria 
Primera del cantón Qu to el 13 de septiembre de 2018, con la so icitud de su aprobación: 

QUE: la Dirección Nacional de Inspección Control Auditoria e Intervanción, ha emitido informe favorable 
No. SCVS.INC.DNICA'.18.729 del 19 de noviernbre de 2018. para la aprobación solicitada. 

QUE la Subdirección de Actos Societar os, ha emitido in'orme favorable contenido e el Memorando No, 
SCVS-INC-DNASD-SA.S-2013-1267-M de 22 de noviembre de 2318, para la aprobación solicitada; 

En ejercicio da las atribuciones delegadas por el Superintendente de Compañias, Valores y Seguros (E) 
mediante Resolución Mo SCVS-INAF-DNTH-2018-0131 de 13 de agosto de 2018; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón G.ayaquil inscriba el 
aumento de capital de la compañia DFECUADOR S.A. en OCHOCIENTOS VEINTE MIL DOLARES DE LOS 
ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA dividido en OCHOCIENTAS VEINTE MIL acciones de UN DÓLAR cada una 
de ellas y la reforma de su estatuto social, según lo constante en dicha escritura. 

ARTÍCULO SE3UNDO.- APROBAR: a) la dismin ación ce capital suscrito de la compañía DFEECUADOR 

S.A. en OCHOCIENTOS VEINTE MIL DOLARES DE LOGS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA con lo que dicho 
capital queda establecido en la suma de CUATROCIENTOS MIL OCHOCIENTOS CÓLARES DE LOS 
ESTADOS UNIDOS DE AMERICA dividido en CUATROCIENTAS MIL OCHOCIENTAS acciones de UN 
DOLAR cada una de ellas, y, b) la raforma de. estatuto er los terminos coarstante en la escritura referida. 

ARTICULO TER.CERC.- ORDENAR que un extracto de la respectiva escritura pública, se publique por 

tres días consecutivos en el orial web institucional de la Superintendencia de Compañias, Valores y Seguros, a 

fin de que quienes se: consideren con derecho para oponerse a la inscripción de estos actos, presenten su 

petición ante uno de lcs Jueces de o Civil del domicilio prircipal de la cormpañía para su correspondiente trámite 
en la forma y términos señalados en los articulos 87, 83, 89 y 90 de la Ley de Compañ as y Reglamento de 
Publicación de Extractos y de Oposición por parte de Terceros 

ARTICULO CUARTO. - DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, al marger de la matriz de la 

escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente resolución y siente razón de esta 
anote ción; tb) Que el Notario ante el cual se otorgó la escritura de constitución de la compañía tome nota del 
eontenido ce la presente Resolución al margen de la matriz; y, c) Que el Registrador Mercartil o de la Proviedad 

a cargo de Registro Mercantil cel domicilio de la compañia inscriba la referida escritura junto con la presente 
resolución, tome nota de tal inscripcion al margen de la constitución, y, archive una copia de dicha escritura y 
devuelva las restantes con la razón ce la inscripción que se ordena. Cumplido, sienten razón de lo actuado. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho coma certificada de la escritura reterida. 

COMUNÍQUESE.- DADA. y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en 
Guayaquil, 22 de roviembre de 2013 

     
    

AB. DOR 
| / INTENDE 

Jarafuel 
amite 4 74695-0941-16 

ADO BENITES 
NAL DE COMPAÑÍAS (S) 

    

     



  

” . + 

»» Registro Mercantil de Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORIO:1.526 
FECHA DE REPERTORIO: 11/ene/2019 
HORA DE REPERTORIO:11:49 

  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 
Cantón Guayaquil, ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha dieciocho de Enero del dos mil diecinueve, en cumplimiento 
de lo ordenado en la Resolución N” SCVS-INC-DNASD-SAS-2018- 
00010691, ordenada por el Intendente Nacional de Compañías (S), AB. 
DORYS ALVARADO BENITES, el 22 de noviembre del 2018, queda 
inscrita la presente escritura pública junto con la resolución antes 
mencionada, la misma que contiene: el Aumento de Capital, la 
Disminución de Capital Suscrito y la Reforma del estatuto de la 
compañía denominada: DFECUADOR S. A., de fojas 2.875 a 2.901, 

Registro Mercantil número 266. 2.- Se efectuaron anotaciones del contenido 
de esta escritura, al margen de la(s) inscripción(es) respectiva(s). 

ORDEN: 1526 

IEA 

EOL AE 
EA Ab. Lanner Cbbeña C. 
A” REGISTRO MERCANTIL 

AER LNFAEN DEL CANTON GUAYAQUIL 
DELEGADO 

  

: 
RA CADE 

INIBERICIEN 
AD 

Guayaquil, 22 de enero de 2019 

REVISADO ) 

Ñ' 0526809 

 



  

  
Do , ÓN y o 

RA. 

Y (22 

  

 


